



Det Kgl. Finansdepartement
Pb 8008 Dep

0030 OSLO

Svar - Høring - overføring av skatteoppkrevingen

Det henvises til finansdepartementets brev av 4. desember 2014 om overføring skatteoppkrevingen til Skatteetaten.

Skatteoppkreveren i Kongsberg og Numedal (SKN) er enig i intensjonen i forslaget til statliggjøring. Vi mener likevel at overføring til Skatteetaten ikke er det beste virkemiddelet.

SKN ivaretar innkreving, arbeidsgiverkontroll og føring av skatteregnskapet for kommunene Kongsberg, Flesberg, Rollag og Nore og Uvdal. I tillegg utfører SKN arbeidsgiverkontroll for Notodden kommune. Kontoret driftes med gode resultater. Opprettelsen av samarbeidet var ut fra en erkjennelse av at de minste kommunene hadde problemer med å utføre oppgavene på en god nok måte.

Skattedirektoratets forslag er en fortsatt desentralisert modell med mange regionale kontorer. SKN mener at full effekt med tanke på redusert sårbarhet og robuste fagmiljøer dermed likevel ikke kan oppnås med unntak av de kontorene som får den mest sentrale plasseringen i forhold befolkningsmessige tyngdepunkter. Dermed kan det synes som like hensiktsmessig at kommunene selv organiserer seg i større enheter. SKN mener at en slik modell har flere fordeler sammenliknet en statliggjøring:

- Kommunalt ansvar sikrer lokal prioritering.
En modell uten lokal, kommunal forankring må ikke medføre en nedprioritering av arbeidet i små kommuner.
- Skatteoppkreverfunksjoner med lokal forankring sikrer faglig samarbeid mellom skatteoppkrever og kommunens økonomifunksjon. Dette er en styrke i kommunens budsjettarbeid og i oppfølgingen av kommunens viktigste inntektsposter.
- Det er tradisjon for oppgavesamarbeid mellom kemner- og økonomimiljøene i kommunene ut fra spisskompetanse. Ved en statliggjøring vil dette samarbeidet opphøre. Resultatet kan bli økt ressursbehov i kommunene.
- Lokalkunnskap vil bli svakere. Kjennskap til lokale forhold en stor fordel for skatteoppkreveren. Dette må ikke forveksles med lokale tilpasninger som innebærer forskjellsbehandling på tvers av regiongrensene og som dermed ikke er ønskelig.

SKN mener videre at selv om intensjonene i reformen er god, bør en reform som skissert i høringsbrevet ikke gjennomføres uten at konsekvensene for kommunene har vært grundig utredet.

Arbeidet med kommunereformen pågår parallelt med arbeidet med statliggjøring av skatteoppkreverfunksjonen. Kommunereformen legger blant annet opp til økt overføring av oppgaver til kommunene. SKN mener at disse reformene bør ses i sammenheng slik at det blir konsistens i argumentasjonen vedr. kommunereformen og statliggjøring av skatteoppkreverfunksjonen.

Med hilsen



Kristian Mehus

Styreleder for Skatteoppreveren i Kongsberg og Numedal

Kopi:

Vedlegg: